时 事 2024年12月26日 星期四
责任编辑、组版：孟健 校对：史文婷 6

声明作废
（销户公示）
86603740

常州市社会团体成立公告
第1586号

根据《社会团体登记管理条例》规定，经
我局审核批准，同意成立“常州市药膳养生研
究会”，其合法权益受国家法律保护。

社会团体名称：常州市药膳养生研究会
法定代表人：刘郁春
活动地域：常州市境内
地址：常州市钟楼区中吴大道1899号

常州市政务服务管理办公室
2024年12月20日

△新北区新桥商业广场大地电影院遗失公众聚集场所投入

使用、营业前消防安全检查合格证，证号：常公消安检字

【2014】第0015号，声明作废。

△常州新区广达热电有限公司食堂遗失开户许可证，核准号：J3040006301104，

声明作废。

△陈俐伟遗失中级工程师资格证书，证号:2011022877，发证日期2011年12月31

日，声明作废。

△周煜源遗失30787392号江苏增值税普通发票，声明作废。

△常州中启门窗有限公司遗失法人（郭文皓）章，声明作废，寻回后不再使用。

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司承建的小

河农贸市场新建项目（小河农贸市场新建项目
装饰装修工程）已竣工验收且农民工工资已发
放完毕。拟申请农民工工资专户销户，现予公
示（公示期：2024年12月26日至2025年1月
25 日），如有异议，请向常州市新北区建设工
程 管 理 服 务 中 心 反 映 ，联 系 电 话 ：0519-
85175621。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司（原单位名

称：江苏鑫洋装饰工程有限公司）承建的常州
贝慈 369 康养照护中心（世茂店）项目装饰及
消防改造工程已竣工验收且农民工工资已发
放完毕。拟申请农民工工资专户销户，现予公
示（公示期：2024年12月26日至2025年1月
25 日），如有异议，请向常州市新北区建设工
程 管 理 服 务 中 心 反 映 ，联 系 电 话 ：0519-
85175621。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司承建的湾

里中心大厦外立面幕墙改造工程已竣工验收
且农民工工资已发放完毕。拟申请农民工工
资专户销户，现予公示（公示期：2024年12月
26日至2025年1月25日），如有异议，请向常
州市武进区建设工程管理中心反映，联系电
话：0519-86318226。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司（原单位名

称：江苏鑫洋装饰工程有限公司）承建的华衍
环境投资（江苏）有限公司办公室设施改造项
目已竣工验收且农民工工资已发放完毕。拟
申请农民工工资专户销户，现予公示（公示
期：2024 年12月26日至2025 年1月25日），
如有异议，请向常州市武进区建设工程管理中
心反映，联系电话：0519-86318226。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏协盛建设工程有限公司承建的常

州金坛港华汇贤CNG加气站工程已竣工验收
且农民工工资已发放完毕。拟申请农民工工
资专户销户，现予公示（公示期：2024年12月
26日至2025年1月25日），如有异议，请向常
州 市 金 坛 区 建 设 管 理 中 心 反 映 ，联 系 电
话：0519-82695111。

江苏协盛建设工程有限公司
2024年12月26日

江苏省常州市烟草专卖局公告
常烟专〔2024〕公字第19号

2024年10月12日，常州市烟草专卖局稽查人员对圆通快递依法进行了检查，当场查获装有卷烟的包裹，单号为：YT1210711659149。
2024年12月6日，常州市烟草专卖局执法人员会同公安依法在江苏省常州市新北区沪蓉高速薛家收费站口对一辆牌号为沪

AEL8130的封闭式货车进行检查，在该车上查获装有电子烟的包裹若干个。
2024 年 12 月 20 日，常州市烟草专卖局稽查人员对中通快递依法进行了检查，当场查获装有卷烟的包裹若干个，单号

为：78468488387705、78468480611463、78468472199818。
根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条规定，限当事人自本公告发出之日起六十日内到我局接受处理，如货主逾期不

到，则该批卷烟将由我局依法进行处理。
本局地址：江苏省常州市新北区黄河西路202号 联系电话：0519-86622632

2024年12月26日

遗失声明 公告信息登报

常州日报、常州晚报
公告服务

承接各类证件遗失、公章、
营业执照遗失公告、家有喜报等登报服务

扫码即可线上办理

需要指定日期刊登的，须在刊出日期前两日起提前办理和预约。
登报服务热线：86603740
地址：常州市新北区龙锦路1590号常州现代传媒中心3号楼一楼常州日报社便民服务中心

声明作废
（销户公示）
86603740

常州市社会团体成立公告
第1586号

根据《社会团体登记管理条例》规定，经
我局审核批准，同意成立“常州市药膳养生研
究会”，其合法权益受国家法律保护。

社会团体名称：常州市药膳养生研究会
法定代表人：刘郁春
活动地域：常州市境内
地址：常州市钟楼区中吴大道1899号

常州市政务服务管理办公室
2024年12月20日

△新北区新桥商业广场大地电影院遗失公众聚集场所投入

使用、营业前消防安全检查合格证，证号：常公消安检字

【2014】第0015号，声明作废。

△常州新区广达热电有限公司食堂遗失开户许可证，核准号：J3040006301104，

声明作废。

△陈俐伟遗失中级工程师资格证书，证号:2011022877，发证日期2011年12月31

日，声明作废。

△周煜源遗失30787392号江苏增值税普通发票，声明作废。

△常州中启门窗有限公司遗失法人（郭文皓）章，声明作废，寻回后不再使用。

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司承建的小

河农贸市场新建项目（小河农贸市场新建项目
装饰装修工程）已竣工验收且农民工工资已发
放完毕。拟申请农民工工资专户销户，现予公
示（公示期：2024年12月26日至2025年1月
25 日），如有异议，请向常州市新北区建设工
程 管 理 服 务 中 心 反 映 ，联 系 电 话 ：0519-
85175621。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司（原单位名

称：江苏鑫洋装饰工程有限公司）承建的常州
贝慈 369 康养照护中心（世茂店）项目装饰及
消防改造工程已竣工验收且农民工工资已发
放完毕。拟申请农民工工资专户销户，现予公
示（公示期：2024年12月26日至2025年1月
25 日），如有异议，请向常州市新北区建设工
程 管 理 服 务 中 心 反 映 ，联 系 电 话 ：0519-
85175621。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司承建的湾

里中心大厦外立面幕墙改造工程已竣工验收
且农民工工资已发放完毕。拟申请农民工工
资专户销户，现予公示（公示期：2024年12月
26日至2025年1月25日），如有异议，请向常
州市武进区建设工程管理中心反映，联系电
话：0519-86318226。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏鑫洋建设集团有限公司（原单位名

称：江苏鑫洋装饰工程有限公司）承建的华衍
环境投资（江苏）有限公司办公室设施改造项
目已竣工验收且农民工工资已发放完毕。拟
申请农民工工资专户销户，现予公示（公示
期：2024 年12月26日至2025 年1月25日），
如有异议，请向常州市武进区建设工程管理中
心反映，联系电话：0519-86318226。

江苏鑫洋建设集团有限公司
2024年12月26日

销户公示
由江苏协盛建设工程有限公司承建的常

州金坛港华汇贤CNG加气站工程已竣工验收
且农民工工资已发放完毕。拟申请农民工工
资专户销户，现予公示（公示期：2024年12月
26日至2025年1月25日），如有异议，请向常
州 市 金 坛 区 建 设 管 理 中 心 反 映 ，联 系 电
话：0519-82695111。

江苏协盛建设工程有限公司
2024年12月26日

江苏省常州市烟草专卖局公告
常烟专〔2024〕公字第19号

2024年10月12日，常州市烟草专卖局稽查人员对圆通快递依法进行了检查，当场查获装有卷烟的包裹，单号为：YT1210711659149。
2024年12月6日，常州市烟草专卖局执法人员会同公安依法在江苏省常州市新北区沪蓉高速薛家收费站口对一辆牌号为沪

AEL8130的封闭式货车进行检查，在该车上查获装有电子烟的包裹若干个。
2024 年 12 月 20 日，常州市烟草专卖局稽查人员对中通快递依法进行了检查，当场查获装有卷烟的包裹若干个，单号

为：78468488387705、78468480611463、78468472199818。
根据《烟草专卖行政处罚程序规定》第七十三条规定，限当事人自本公告发出之日起六十日内到我局接受处理，如货主逾期不

到，则该批卷烟将由我局依法进行处理。
本局地址：江苏省常州市新北区黄河西路202号 联系电话：0519-86622632

2024年12月26日

遗失声明 公告信息登报

常州日报、常州晚报
公告服务

承接各类证件遗失、公章、
营业执照遗失公告、家有喜报等登报服务

扫码即可线上办理

需要指定日期刊登的，须在刊出日期前两日起提前办理和预约。
登报服务热线：86603740
地址：常州市新北区龙锦路1590号常州现代传媒中心3号楼一楼常州日报社便民服务中心

新华社北京12月25日电 十四
届全国人大常委会第十三次会议 25
日表决通过了关于召开十四届全国人
大三次会议的决定。根据决定，十四
届全国人大三次会议将于 2025 年 3
月5日在北京召开。

决定建议十四届全国人大三次会
议的议程是：审议政府工作报告；审查
2024 年国民经济和社会发展计划执
行情况与2025 年国民经济和社会发
展计划草案的报告、2025年国民经济
和社会发展计划草案；审查2024年中
央和地方预算执行情况与2025 年中
央和地方预算草案的报告、2025年中
央和地方预算草案；审议全国人民代
表大会常务委员会关于提请审议《中

华人民共和国全国人民代表大会和地
方各级人民代表大会代表法（修正草
案）》的议案；审议全国人民代表大会
常务委员会工作报告；审议最高人民
法院工作报告；审议最高人民检察院
工作报告。

新华社北京12月25日电 日前
召开的政协第十四届全国委员会第二
十九次主席会议，审议通过了关于召
开政协第十四届全国委员会第三次会
议的决定（草案），建议全国政协十四
届三次会议于 2025 年 3 月 4 日在北
京召开。会议还决定，2025 年 3 月 1
日至2日召开全国政协十四届常委会
第十次会议，为召开全国政协十四届
三次会议作准备。

2025年全国两会
分别于3月4日、5日召开

新华社北京12月25日电 十四
届全国人大常委会第十三次会议25日
上午在北京人民大会堂闭幕。会议经
表决，通过了增值税法、关于修改监察
法的决定、新修订的科学技术普及法；
决定免去王广华的自然资源部部长职
务，任命关志鸥为自然资源部部长。国
家主席习近平分别签署第 41、42、43、
44号主席令。赵乐际委员长主持闭幕
会。

常委会组成人员165人出席会议，
出席人数符合法定人数。

会议表决通过了全国人大常委会
关于提请审议全国人民代表大会和地
方各级人民代表大会代表法修正草案
的议案，决定将修正草案提请十四届全

国人大三次会议审议，并委托李鸿忠副
委员长向十四届全国人大三次会议作
说明。

会议表决通过了全国人大常委会
关于召开十四届全国人大三次会议的
决定。根据决定，十四届全国人大三次
会议于2025年3月5日在北京召开。

会议表决通过了全国人大常委会
关于批准《中华人民共和国和津巴布韦
共和国引渡条约》的决定、关于批准《中
华人民共和国和苏里南共和国引渡条
约》的决定。

会议表决通过了全国人大民族委
员会、宪法和法律委员会、财政经济委
员会、教育科学文化卫生委员会、华侨
委员会分别提出的关于十四届全国人

大二次会议主席团交付审议的代表提
出的议案审议结果的报告。

会议表决通过了全国人大常委会
代表资格审查委员会关于个别代表的
代表资格的报告。

会议表决通过了第六任全国人大
常委会澳门特别行政区基本法委员会
组成人员名单。

会议经表决，任命苗生明为最高人
民检察院副检察长。

会议表决通过了全国人大常委会
关于接受束为辞去全国人大常委会委
员等职务的请求的决定。

会议还表决通过了其他任免案。
全国人大常委会副委员长李鸿忠、

王东明、肖捷、郑建邦、丁仲礼、郝明金、

蔡达峰、何维、武维华、铁凝、彭清华、张
庆伟、洛桑江村、雪克来提·扎克尔，秘
书长刘奇出席会议。

国家监察委员会主任刘金国，国务
委员谌贻琴，最高人民法院院长张军，
最高人民检察院检察长应勇，全国人大
各专门委员会成员，各省区市人大常委
会负责同志，部分副省级城市人大常委
会主要负责同志，部分全国人大代表，
有关部门负责同志等列席会议。

闭幕会后，十四届全国人大常委会
举行第十四讲专题讲座，赵乐际委员长
主持。中国政法大学教授、中国法律史
学会中国法制史专业委员会会长朱勇
作了题为《中华优秀传统法律文化》的
讲座。

表决通过增值税法、关于修改监察法的决定等
决定任命关志鸥为自然资源部部长

十四届全国人大常委会第十三次会议在京闭幕

叙利亚新当局24日宣布，叙利亚
国内各武装派别将解散并编入新政府
军。获美国支持的叙利亚库尔德武装
没有参加谈判，并且继续与土耳其支
持的武装激战。

叙利亚国家通讯社 24 日报道，
“叙利亚沙姆解放武装”领导人艾哈迈
德·沙拉已同叙其他武装派别领导人
就解散所有武装派别并归由新国防部
领导达成协议。

沙拉先前表示，任何武器都不应
在国家控制之外，必须解散所有武装
派别，在新国防部领导下统一军队，
包括库尔德武装主导的“叙利亚民主
力量”。

不过，据法新社报道，“叙利亚民
主力量”没有派代表参加决定解散各
派武装的会晤。“叙利亚民主力量”发
言人表示，这一组织并不拒绝接受整
编，但需“与大马士革方面直接对话以
解决全部问题”。

“叙利亚民主力量”由库尔德武装
“人民保护部队”主导，在叙利亚内战
期间获得美国以打击极端组织“伊斯
兰国”为名非法派出的驻军大力支持，
控制叙东北部大片地区，包括主要石
油和粮食产区。

美国的北约盟友土耳其把叙境内
库尔德武装视为土耳其反政府组织库
尔德工人党分支，定为恐怖组织，以直
接出兵和扶持叙武装派别的方式予以
打击。

以“叙利亚沙姆解放武装”为主的
反对派武装11月底发动攻势，本月初
推翻巴沙尔·阿萨德政府。同时，土耳
其支持的“叙利亚国民军”进攻叙库尔
德武装控制区，夺取叙土边境城市曼
比季。

“叙利亚民主力量”一名发言人
24日告诉美联社，已经在曼比季以东
地区对“叙利亚国民军”发动反攻，战
线距曼比季中心地带仅 11 公里。据

总部设在英国的“叙利亚人权观察组
织”统计，双方11月底开打以来，各自
已损失数十人。

土耳其外交部长哈坎·费丹 22
日到访叙利亚，与“叙利亚沙姆解放
武装”领导人沙拉会晤。费丹称，叙
利亚的未来“没有库尔德武装的空
间”，“人民保护部队”必须解散，相信
叙新当局会采取措施维护叙利亚国
家主权、统一和领土完整。费丹 21
日警告，如果新当局无法化解土耳其
对库尔德武装的安全关切，土方将不
惜采取一切手段。

土耳其国防部长亚沙尔·居莱尔
24日与美国防长劳埃德·奥斯汀通电
话讨论叙利亚局势。五角大楼说，双
方讨论“创造条件以进一步确保叙利
亚安全稳定的重要性”，而奥斯汀强
调，“为维护打击‘伊斯兰国’成果，保
持密切和持续协调至关重要”。

新华社专特稿

个别武装派别继续交战

叙利亚达成“缴枪”协议

新华社阿拉木图12月 25日电
一架从阿塞拜疆巴库飞往俄罗斯格罗
兹尼的客机 25 日在哈萨克斯坦西部
城市阿克套近郊坠毁。哈萨克斯坦紧
急情况部发布的消息说，机上至少28
人生还。

社交媒体上的视频显示，客机试图
紧急迫降，但在落地时起火，随即冒起
滚滚黑烟，机身受损严重，满地残骸。

这架客机属于阿塞拜疆航空公
司，机上有62名乘客、5名机组人员。
阿塞拜疆航空公司发表声明说，失事
客机是一架“Embraer 190”型飞机。

哈萨克斯坦紧急情况部向中国驻
哈萨克斯坦大使馆提供的乘客名单显
示，飞机上有37名阿塞拜疆公民、16
名俄罗斯公民、6名哈萨克斯坦公民、
3名吉尔吉斯斯坦公民。哈萨克斯坦
官方尚未发布遇难者人数。

中国驻哈使馆和驻阿克托别总领
事馆告诉新华社记者，失事客机上没
有中国公民。

俄罗斯格罗兹尼机场新闻处说，

因为当地有浓雾，客机一开始决定备
降俄罗斯马哈奇卡拉，后又决定备降
哈萨克斯坦阿克套。

哈萨克斯坦紧急情况部说，机组人
员于当地时间25日8时35分发出求救
信号，并报告控制系统出现故障，随后
于8时49分请求在阿克套紧急降落，客
机于9时28分在阿克套附近坠毁。

哈萨克斯坦紧急情况部已派遣
52名救援人员和11台救援设备抵达
失事现场。

阿塞拜疆总统新闻局 25 日发布
消息说，总统阿利耶夫当天返回巴库
处理阿塞拜疆航空公司客机失事事
件。阿利耶夫原定飞往俄罗斯圣彼得
堡，出席独联体国家元首非正式峰
会。他在俄罗斯领空获悉客机失事消
息后，当即指示他乘坐的飞机返航。

阿利耶夫已指示成立由阿塞拜疆
总理阿萨多夫领导的调查委员会。

俄罗斯总统新闻秘书佩斯科夫25
日表示，俄总统普京当日与阿利耶夫通
电话，向客机失事遇难者亲属表示慰问。

至少28人生还

一架客机在哈萨克斯坦坠毁

英国《金融时报》25日报道，国际
钻石巨头戴比尔斯集团的钻石库存达
到2008年以来最高水平。

报道说，受人工培育钻石横空出
世和新冠疫情暴发后结婚人数下降影
响，戴比尔斯钻石库存价值已达大约
20 亿美元。戴比尔斯是全球营收最
高的钻石生产商。

戴比尔斯首席执行官阿尔·库克说，
对于钻石销售而言，2024年是“糟糕的
一年”。这一集团今年上半年营收下降
至22亿美元，去年同期是28亿美元。

《金融时报》报道，钻石需求下降始
于新冠疫情暴发后，这迫使戴比尔斯控

制钻石供应量。一方面，其钻石开采量
比去年减少大约20％。另一方面，集
团在本月最新一次钻石拍卖中降了价。

《金融时报》6 月报道，戴比尔斯
集团的大股东英美资源集团决定剥离
戴比尔斯，作为其业务重组的一部
分。英美资源集团首席执行官邓肯·
文布拉德先前说，将通过出售或公开
上市的方式剥离戴比尔斯。

人工培育钻石价格相当于天然钻
石价格的大约二十分之一，在美国市场
尤其受欢迎。报道提供的数据显示，美
国是全球最大钻石市场，为钻石行业贡
献大约一半销量。 新华社微特稿

戴比尔斯钻石库存
创2008年以来最高

冬日的四川夹金山，云海翻腾。从高空俯瞰，连绵起伏的群
山被云海笼罩，呈现出壮美的自然风光。这是12月25日拍摄的
四川夹金山云海（无人机照片）。 新华社记者 王曦 摄

冬日云海漫山间

新华社北京12月25日电 近日，
国务院办公厅印发《关于优化完善地方
政府专项债券管理机制的意见》（以下简
称《意见》）。《意见》旨在更好发挥专项债
券强基础、补短板、惠民生、扩投资等积
极作用，提出7方面17项举措。

一是扩大专项债券投向领域和用作
项目资本金范围。实行专项债券投向领
域“负面清单”管理，未纳入“负面清单”
的项目均可申请专项债券资金；在专项
债券用作项目资本金范围方面实行“正
面清单”管理，提高用作项目资本金的比
例，以省份为单位，可用作项目资本金的
专项债券规模上限由该省份用于项目建
设专项债券规模的 25％提高至 30％。
二是完善专项债券项目预算平衡。优化
专项债券额度分配，做好项目融资收益
平衡，确保专项债券实现省内各市、县区
域平衡，严防专项债券偿还风险。完善
专项债券项目“一案两书”制度。三是优
化专项债券项目审核和管理机制。开展
专项债券项目“自审自发”试点，在10个
省份以及雄安新区下放项目审核权限，
省级政府审核批准本地区项目清单。打
通在建项目续发专项债券“绿色通道”。
建立“常态化申报、按季度审核”的项目
申报审核机制。四是加快专项债券发行
使用。加快专项债券发行进度，加快专
项债券资金使用和项目建设进度，加强
专项债券资金使用监管。五是强化专项
债券全流程管理。加强专项债券项目资
产管理，分类管理存量项目资产，规范新
增项目资产核算。建立专项债券偿债备
付金制度，抓好项目收入征缴工作。对
收入较好的项目支持提前偿还债券本
金。六是加强专项债券监督问责。加大
监督问责力度，严肃持续抓好问题整改
工作，加强审计监督，依法接受人大监
督。七是强化保障措施。加强组织实
施，形成工作合力。开展政策实施动态
评估，提高政策实施效能。

《意见》强调，各省、自治区、直辖市
和计划单列市人民政府要落实主体责
任，健全本地区专项债券管理工作机制，
管好用好专项债券资金，采取有力措施，
抓好专项债券管理工作具体组织实施。

国务院办公厅印发

《关于优化完善地
方政府专项债券
管理机制的意见》